



## Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 72 28 24 00

**Sagsnr.**  
2019 - 9054

**Doknr.**  
174296

**Dato**  
18-02-2020

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 29. november 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 6 (L 68) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

### **Spørgsmål nr. 6:**

”Vil ministeren, set i lyset af de mange bekymrede høringsparter, tage initiativ til at genindkalde parterne bag aftalen, så vi kan se på, om der er behov for at ændre lovforslaget, så vi ikke indfører regler, der ikke løser problemerne, men ender med at svække forældres og børns retssikkerhed yderligere?”

### **Svar:**

Lovforslaget har bl.a. til formål at understøtte ro og stabilitet for udsatte børn og unge. For det er så vigtigt, at anbragte børn og unge får den støtte, de har brug for, og at vi sikrer trygge og stabile rammer omkring børnene og de unge.

Forslaget udmønter de lovgivningsmæssige delinitiativer i ”Ro og stabilitet for udsatte børn og unge” samt delinitiativerne i ”Styrkelse af forældres retssikkerhed i anbringelsessager” fra ”Udmøntning af satspuljen 2019-2022 (Delaftale for børne- og socialområdet)”, som blev indgået af den daværende regering (Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Alternativet, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti.

Under forhandlingerne om satspuljeaftalen var der meget indgående drøftelser af forslagene, og det er også afspejlet i den meget omfangsrige aftaletekst.

Lovforslaget har herudover været i ekstern offentlig høring og ministeriehøring. Forslaget er blevet tilrettet på baggrund af høringssvar og den efterfølgende dialog med socialordførerne. Der er således foretaget en række relevante præciseringer, justeringer og uddybninger i lovforslagets bemærkninger – inden for rammerne af den politiske aftale.

Endelig har vi drøftet lovforslaget i Folketingssalen i forbindelse med 1. behandlingen, og jeg ser frem til det fortsatte drøftelse under den videre folketingsbehandling.

På den baggrund finder jeg ikke anledning til at tage initiativ til at indkalde parterne bag aftalen til yderligere drøftelser.

Med venlig hilsen  
**Astrid Krag**